NONO ADITIVO
CONTRATO Nº 023-21PE-FMS

PREGAO ELETRONICO N° 023-21PE-FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.926.843/0001-30

NONO ADITIVO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-21PE-FMS

CONTRATO Nº 023-21PE-FMS

Termo aditivo referente ao contrato de prestação de

serviços do Pregão Eletrônico nº 023-21PE-FMS

por acréscimo de prazo que entre si fazem a

Prefeitura Municipal de Guanambi-Bahia, através

do FUNSAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE GUANAMBI entidade de Direito

Público Interno, com sede na Praça Henrique

Pereira Donato, 90, inscrita na CNPJ, sob nº

11.926.843/0001-30, neste ato representado pelo Sr.

Arnaldo Pereira de Azevedo – Prefeito do

município de Guanambi, doravante denominado

CONTRATANTE, e MARIA MOREIRA DOS

SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº

424.575.805-87, portadora da cédula de identidade

nº 04.232.617-62, SSP/BA, residente à Rua

Valeriano Ramos, nº 384, Ipiranga, no Município de

Guanambi, telefone celular (77) 99977-9372 como

CONTRATADA.

CONSIDERANDO, que os serviços prestados pela CONTRATADA possuem caráter contínuo

e que a Lei 8.666/93, no Art. 57, inciso II preceitua que “à prestação de serviços a serem

executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos

períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração,

limitada a sessenta meses”.

CONSIDERANDO, que o veículo objeto do referido contrato, é destinado à coleta de pneus

velhos, limpeza de bocas de lobo, desobstrução de canal, deslocamentos de equipes para as

campanhas de combate à dengue e muriçoca;

NONO ADITIVO
CONTRATO Nº 023-21PE-FMS

PREGAO ELETRONICO N° 023-21PE-FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.926.843/0001-30

O referido contrato passa a ter a seguinte redação:

1. OBJETO

1.1. Contratação de empresa ou pessoa física para locação de veículos destinados à manutenção

das atividades da Secretaria Municipal de Saúde

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA 06 MESES

ITEM DESCRIÇÃO VEÍCULO
PRAZO DO
ADITIVO
ATUAL

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL 06

MESES

VALOR TOTAL
ANTERIOR

VALOR TOTAL
APÓS ADITIVO

01

Locação de veículos tipo
caminhão a diesel, com 02

portas, carroceria e grade - Bom
estado de conservação.

MOTORISTA E

MANUTENÇÃO POR
CONTA DO

CONTRATADO. Combustível
por conta do Fundo Municipal

de saúde.

Destinado à coleta de pneus
velhos, limpeza de bocas de
lobo, desobstrução de canal,

deslocamentos de equipes para
as campanhas de combate à

dengue e muriçoca.

Esp/Carga
Caminhão/Car
roceriaberta/

M.Benz/L608
D/Ano Fab.
1984/Mod.
1984 Placa:

LGG-
9377/Renanva

m:
00297559060

/ Chassi:
30830212636

344

6 MESES
R$

4.020,13
R$

24.120,78
R$ 161.186,66 R$ 185.307,44

2. DO PREÇO

2.1. Pela prestação de serviços supracitados, a CONTRATADA, receberá a importância de R$

24.120,78 (vinte e quatro mil, cento e vinte reais e setenta e oito centavos) totalizando um

montante de R$ 185.307,44 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e sete reais, quarenta e

quatro centavos), cuja despesa correrá pela dotação orçamentária, fixada de acordo com o Edital

de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 023-21PE-FMS.

3. DO PRAZO
3.1 O prazo do presente contrato será até 12/12/2025, podendo ser prorrogado por iguais e

sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, observadas as disposições do art. 57 da

Lei 8.666/93.

NONO ADITIVO
CONTRATO Nº 023-21PE-FMS

PREGAO ELETRONICO N° 023-21PE-FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.926.843/0001-30

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

Guanambi-BA, 12 de junho de 2025.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
Prefeito do município de Guanambi

CONTRATANTE

MARIA MOREIRA DOS SANTOS
CPF sob o nº 424.575.805-87

CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: _________________________________________CPF: ________________________

Nome: _________________________________________CPF: ________________________